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Se lige forsidetegningen!
Hvad har det med skak at gøre?
En mand løber efter sin formodede modstander, sandsyn-

ligvis efter at have tabt et parti, med et løftet skakbræt, der
uden tvivl her er ændret til et våben til brug for et helt andet
formål end hvad det oprindeligt var tiltænkt.

Efter holdkampen mod Skødstrup var der også et par af
holdspillerne, der helt verbalt løb rundt med løftede skak-
brætter og virkede truende i deres adfærd.

Årsagen til hele episoden var at en spiller udeblev fra
holdkampen, således holdet kun stillede op med syv spillere.
Og det skulle efter de efterfølgende forklaringer have haft
den virkning, at det ødelagde evnen til koncentration for de
to holdspillere.

Må vi lige bede om lidt respekt!
Den spiller, der udeblev, har haft sine helt særlige grunde

til ikke at møde op. Grunde der pludseligt er opstået og som
ikke har levnet tid til afbud.

Det må alle på holdet respektere.
Hvad der derimod kan være vanskeligt at respektere er

den reaktion, der kom fra de to holdspillere. Reaktioner der
på spilleaftenen virkede fuldstændig forkerte og urimelige,
og ligesom på tegningen havde flyttet sig fra udgangspunk-
tet, nemlig fra holdkampen, og til anklager og kritik af alle
mulige andre forhold.

Fortsættelsen er blevet at holdlederen for andetholdet har
trukket sig som holdleder og har meddelt, at han ikke ønsker
at deltage som spiller på holdet resten af sæsonen.

Det er mangel på respekt!
Det er en reaktion, der virker som et angreb på både holdet

og på klubben. Og som dybest set er uholdbart. Det er efter
min regnestok en endnu værre situation end den situation,
den udspringer fra, og er en udvikling, der ikke bør kunne
accepteres.

Selvom skakspillet er for individualister og måske for
egoister, må vi kunne stole på, at den enkelte spiller vil re-
spekterer de aktiviteter, der er i klubben, og som den enkelte
selv har valgt at deltage i.                                                  Red.
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Søndag 9. december 2001

Aalborg II - Viby I 2½ - 5½

Mads Jacobsen - Jesper Skjoldborg 0-1
John N. Hansenn - Jakob K. Jensen 1-0
Jørn B. Hansen - Lars G. Hougaard ½-½
René Rasmussen - Kristian K.Jensen 0-1
Jan Stage - Henning Matzen 0-1
Jan Peter Lysberg - Steen Andersen 0-1
Finn W. Nielsen - Morten K. Poulsen 0-1
Thomas Heine Bech - Eskild Ebbesen1-0

Runden indbragte en kærkommen sejr. In-
den 3. runde have jeg forespurgt hos turne-
ringsleder Finn Larsen ang. nedrykning fra
3. division i fald der rykker 2 hold ned fra 1.
division fra vores del af landet. Det skal na-
turligvis forstås i forhold til 3. divisionerne,
da de 5 3. divisioner er inddelt i 3 vest og 2
øst.

Hvis der kommer 2 nedrykkere til 2. divi-
sion vest fra 1. division, rykker der 4 hold
ned fra 2. division vest og dernæst et ekstra
hold ned fra en af de 3 vestlige 3. divisioner.
I skakhåndbogen kunne man kun læse, at
den “nedrykningsret” går på skift mellem de
3 3. divisioner, men ikke hvilken, der står
for tur.

Finn Larsens svar var desværre, at vores
division har sorteper. Det gjorde straks kata-
strofen mod Nordre III fra 1. runde større.
Den umiddelbare glæde over, at Viborg
havde slået dem 7-1 forsvandt brat, da Vi-
borg og Aalborg nok er de hold, som vi
først og fremmest skal satse på at slutte
foran.

Et godt resultat mod Aalborg var derfor
blevet nødvendigt. Vi havde 1 afbud, men
havde af omveje hørt, at Aalborg havde 2,
så vi tog forventningsfulde af sted til Aal-
borg. Vi skulle af sted med 6 spillere, da så-
vel Kristian som Jakob skulle til fest i Aal-
borg dagen før holdkampen.

Eftersom jeg er ganske stedkendt i den
ende af Aalborg, hvor vi skulle spille, var
det ikke noget problem at finde frem til
spillestedet. Da der var gået 10 min. af
spilletiden uden, at Kristian og Jakob var
dukket op, forsøgte Jesper at ringe dem op.
Uden synderligt held, da det eneste der skete
var, at der blev råbt Liverpool i telefonen.
De var nok i gang med en forboldsnak. Lidt
senere dukkede de dog op, men de så mil-
dest talt ikke friske ud. Det samme har mod-
standerne nok også tænkt, men det ændrede
nok ikke særligt meget på de 2 partier.

Det startede lidt skidt, da Eskild blev
snydt for en officer i åbningen. Han troede,
at han havde en binding på f3 med en løber
på g4 og en springer på e5. Uheldigvis
havde modstanderen set mere og slog på e5,
hvorved hans dronning på d1 stod i slag.
Den lille finte var så, at han truede Lc4xf7#.
Eskild spillede dog, som man nu en gang
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også skal gøre i holdskak, videre. Ellers så
det godt ud. Jesper og Lars stod noget
bedre, Steen klart bedst efter en noget un-
derlig åbning fra modstanderen. Han brugte
tid på at spille en bonde frem på d5 og da
Steen så spillede c6, slog modstanderen
bonden i stedet for at befæste centrum med
c4.
   Jakob havde godt spil for den ofrede
bonde, mens Kristian, Henning og Morten
stod fornuftigt.

I Eskilds parti skete der forunderlige ting.
Modstanderen havde helt glemt at udvikle
efter den tidlige officersgevinst. Eskild
kunne derfor lave nogle bindinger på 1.
række og inden der kunne gøres noget ved
dem, vandt han såmænd officeren tilbage
foruden at havde en bonde mere. Herom-
kring vandt Kristian en bonde og såvel
Steen som Morten vandt en kvalitet, så det
lignede en klar sejr.

Først færdig var Kristian, som sikkert
vandt tårnslutspillet med 1 merbonde. Des-
værre forregnede Eskild sig midt i en kom-
bination, som ellers skulle vinde endnu en
officer. Modstanderen havde lige en
mellemskak. Eskild havde derefter springer
og 6 bønder mod tårn og 3 bønder. Tårnet
viste sig dog for stærkt for springeren.
Springeren kunne ikke samtidigt understøtte
Eskilds fribønder og stoppe modstanderens
egen fribonde.

Heromkring vandt Steen, dog ikke så sik-
kert som jeg først troede, da det ude fra
havde lignet en klar nedspilning, men der
var nogle chancer i Steens tidnød, som mod-
standeren ikke så. Jesper hentede også et
point, da han sikkert forvandlede fordelen til
et point. Det samme gjaldt Henning, som
stille og roligt havde fået bedre og bedre fat.

Lars’ fordel var desværre forduftet, da
han med ro i sindet ikke tog så i agt for
trækfølgen, da han ville befæste sin fordel

ved at bringe kongen med. Derved tillod
han modstanderen at udføre den eneste plan,
som var mulig i stillingen. Ellers kunne Lars
havde hygget sig med sin slutspilsfordel i
lang tid, uden at det dog nødvendigvis
havde resulteret i en sejr. I stedet trak han i
nødbremsen. Der var dog lige ved at kom-
me nogle chancer i modstanderens tidnød.
Da den var overstået, var remis det eneste
seriøse resultat.

Ved siden af havde Jakob fejlvurderet sin
stilling. Pludselig forsvandt hans spil for
bonden. Derefter fik han brugt næsten al sin
resterende tid på 2 træk, hvorefter han skulle
skynde sig meget alvorligt for at nå de 40
træk. Det gjorde han, men der røg så meget
materiale i forløbet, at der derefter ikke var
mere at spille om.

Tilbage sad så Morten, som stadigvæk
havde sin kvalitet og den bedste stilling. Til
vores store overraskelse tog det alligevel ca.
1½ time mere at vinde partiet. Efter denne
sejr har Morten nu 7/7 på 1. holdet fordelt
over 2 sæsoner! Det virker ikke usandsyn-
ligt, at Morten kan vinde de sidste 4 partier i
holdsæsonen og gentage resultatet over en
sæson.

Med denne sejr fik vi lidt afstand til Aal-
borg, som ikke har nødt Nordre III endnu,
men til gengæld har mødt Vejgaard.

Stillingen efter 3. runde:

Nr. Klub Point MP
1. Aars 16½ 5
2. Randers 16 5
3. Viborg 14½ 3
4. Viby 13½ 4
5. Aalborg II 12 3
6. Nørresundby II 11 2
7. Nordre III 7½ 2
8. Vejgaard 5 0
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Tirsdag 11. december 2001

Viby II -  Skødstrup II 2 - 6

Et rigtig grimt nederlag med nogle under-
lige resultater.

Samuelsen vandt for 2.gang et parti, hvor
modstanderen udeblev.

Berno var den eneste "regulære" vinder.
Resten tabte.
Svend udeblev fra kampen. Lad os håbe

at det ikke er alvorlig, men blot almindelig
hukommelsessvigt!

Finn, Eskild, Bent og Poul Erik tabte på
stribe.

At kampen så efterfølgende fik sig nogle
dønninger om moral, surhed og andre
legemsdele må vi jo så få sat på plads i det
nye år.

Noter af Berno Hansen.

Tirsdag 11. december 2001

Viby III - Skanderborg I 2 - 6

Det var nok ikke uventet at der stod til tæsk
mod dette hold, som var nedrykker fra M-
klassen.

Kun Werk vandt. Ove og Mikkel fik en
remis.

Resten kæmpede mest for æren men gan-
ske bravt; Thomas, Elias, Henrik Daniel og
Cathrin.

Noter af Berno Hansen.

VVVVVibibibibiby III:y III:y III:y III:y III:          A-RÆKKE IIA-RÆKKE IIA-RÆKKE IIA-RÆKKE IIA-RÆKKE II
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Tirsdag 11. december 2001

Århus IV - Viby IV 4 - 4

Det blev et møde med et stærkere Århus-
hold end tidligere. Men 4-4 er da også et
godt resultat. Bo, Jürgen og Jon vandt og
Johnny og Arne tog en remis. Brian, Per og
Vagn måtte indkassere et 0.

Noter af Berno Hansen.

Tirsdag 11. december 2001

Viby V - Hinnerup III 3½-1½

Det var tæt på at blive 3-2, men et ekstra
halvt point luner jo. Ehsan, Jens og Michael
vandt, K S fik en remis og holdleder Peter
Ulrich måtte ned med nakken.

Noter af Berno Hansen.

Tirsdag 11. december 2001

Skanderborg IV - Viby VI 2-3

Igen et fornemt resultat. Max og Peter G.
vandt. Karsten og Bent S. tog en remis. Kun
Bente fik et nul med sig hjem.

Noter af Berno Hansen.

VVVVVibibibibiby y y y y VI:VI:VI:VI:VI:  D-RÆKKE II  D-RÆKKE II  D-RÆKKE II  D-RÆKKE II  D-RÆKKE II
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Tirsdag 15. januar 2002

Hinnerup I - Viby II 4 - 4

Vi har ikke fået armene ned endnu. Det var
en sejr - næsten! Vi tog til Hinnerup med to
reserver og skabte sensation. Reserver og
reserver er jo så meget sagt for det var spil-
lere, der sagtens kunne matche den udfor-
dring det altid vil være at møde et mester-
rækkehold. Eller sagt på en mere rigtig
måde et tidligere mesterrækkehold. Lige
nedrykket fra mesterrækken, men med store
ambitioner om at vende tilbage til mester-
rækken så hurtigt som muligt. Før mødet
forlød det, at Hinnerup ville anse det som et
katastrofalt resultat, hvis de ikke vandt med
cifre på 7-1 eller noget i den stil. Så resulta-
tet set fra Hinnerups side må være nedslå-
ende. Ser man på styrken på de enkelte
brætter, så var Viby II på alle brætter klart
overmatchet. Men det er forhold vi som
holdspillere ikke kan tage os af. Vi var jo
taget til Hinnerup for at spille skak og ikke
for at få undervisning i matematik.

"Reserverne" var så ubeskedne at snuppe
1½ point af 2 mulige.

På førstebrættet havde Svend Enevoldsen
fornøjelsen af at møde Jakob van Glud. En
ganske ung spiller med et imponerende højt
ratingtal. Men det kunne Svend bestemt
ikke tage sig af. Svend spillede solid og ef-
tertænksomt og havde helt ignoreret det for-
hold, at han på papiret burde have tabt på
forhånd. Det blev til et halvt point.

Børge Hansen fik på andetbrættet nok at
se til, men der var på ingen måde tale om
nedspildning, hvad man godt kunne have
frygtet, da remisen, som ofte bliver resulta-
tet, når Børge fører de sorte brikker, ikke

hurtigt indfandt sig. Men Børge måtte ind-
kassere et nederlag efter et langt og godt
parti skak.

På tredjebrættet sad Thomas Buus og
førte de hvide brikker til sejr. Det man fik
indtryk af, når man var henne for at se,
hvordan partiet udviklede sig var, at Tho-
mas ikke på noget tidspunkt havde proble-
mer, men derimod havde stillinger, hvor
modstanderen var blevet bundet op med
bindinger, afdækkere og aftrækkere. Det var
en fornøjelse at se og samtidig var det godt
at være på samme hold. Thomas var med
som reserve på holdet, og med den styrke
Thomas har, indtog han altså tredjebrættet.
Thomas var den anden spiller, der gjorde sit
parti færdigt i holdkampen, og så med en
sejr.

Finn Laursen vandt sit parti på fjerde-
brættet. Finn havde fået opbygget et forry-
gende angreb på dronningefløjen, efter at
modstanderen havde rokeret langt. Det viste
sig ikke at være en særlig heldig beslutning,
men når Finn er i det skakhjørne og finder
sine ofte meget udspekulerede kombinatio-
ner frem, så kunne selv en kort rokade have
været lige så uheldig for modstanderen.

Det var så to og et halvt point ud af fire
mulige point på de fire øverste brætter.

På femtebrættet sad jeg selv og spillede
remis. Det blev et langt parti, hvor vi kom
ud i et slutspil, hvor jeg havde bonde, sprin-
ger og løber mod modstanderens løber i
samme farve, men da det lykkedes min
modstander at tage bonden og samtidig til-
byde remis, accepterede jeg. Med et kvarter
tilbage på uret var jeg ikke sikker på med
det materiale at kunne vinde. Undervejs i
partiet stod de af holdkammeraterne, der vel
at mærke kan spille skak, og var overbeviste
om, at det skulle jeg kunne vinde. Kun en
enkelt var mere skeptisk og det var Svend
Enevoldsen, som sagde at det ikke skulle
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undre ham spor, hvis jeg tabte partiet. For
som han sagde: Det er jo Eskild, der spiller -
så alt kan ske.

Bent Overgaard tabte sit parti på sjette-
brættet. Et parti, hvor de små fordele tilsyne-
ladende svingede fra side til side. Også dette
parti blev en lang affære, men hvor det til
sidst desværre lykkedes for modstanderen at
nappe det hele point. Bent forklarede neder-
laget med, at han desværre "overså" det af-
gørende træk.

På syvendebrættet sad vores anden re-
serve, Henrik Schrøder. Men det gjorde han
ikke ret længe. Efter en halv times spil, så-
dan cirka, kom Henrik og fortalte, at han
havde spillet remis og at han tog afsted nu,
da han selv var kørende. Det var det første
parti der var færdigspillet og det var et dej-
ligt halvt point, han allerede kunne tage med
til Viby.

To reserver og halvandet point. Det er
bare stærkt. Thomas og Henrik skal være
mere end velkomne til at deltage på holdet i
de næste kampe, hvis der bliver brug for det.

Poul Erik Andersen sad og var den sidste
der blev færdigt med sit parti. På dette tids-
punkt førte Viby 4-3, så udfaldet af partiet
var derfor meget afgørende for hele hold-
kampen. Skulle det virkeligt lykkes for Viby
II at besejre dette nedrykkede mesterrække-
hold. Men oddsene var imod Poul Erik. En
officer bagud og med tiden kraftigt imod
sig, så det ikke for godt ud, men på trods af
det var stillingen ikke helt så håbløs. Der var
flere muligheder for gevinst, hvis modstan-
deren ikke spillede præcist. Det gjorde han
desværre også klogt. Han havde set, at han
klart ville vinde på tid, hvis han bare spil-
lede stille og roligt. Og et minut før vinge-
fald rakte Poul Erik da også hånden frem og
sagde tak for kampen.

Men et flot-flot resultat mod Hinnerup I.
Noter af Eskild Ebbesen.

Som bestyrer af klubbens hjemmeside har
jeg forsøgt at lave et nyhedsbrev pr. e-mail
til de af  klubbens medlemmer, som har op-
givet en sådan.

Om de 17 personer (vi er faktisk 78/79
medlemmer i klubben), som modtager dette,
er tilfreds med indholdet må de jo selv svare
på.

Men princippet er meget enkelt; er der
noget som vedkommer medlemmerne, re-
sultater i en koordineret turnering, holdskak
eller en begivenhed i klubben så sendes der
en besked via e-mail.

Det udkommer med stor uregelmæssig-
hed, men når der er en nyhed, så kommer
det!

Og som en simpel opfordring til de af
medlemmerne, som måske har en e-mail
adresse, men ikke har meldt en sådan til
webmaster, gør det og I vil modtage
Nyhedsbrevet.

Også skakfolk udenfor klubben er da vel-
kommen til at få nyhedsbrevet fra klubben.

På klubbens hjemmeside er der en liste
over alle medlemmerne, som har en e-mail.
Det ses under punket information og
medlemsliste, som også viser telefonnumre
på klubbens medlemmer.

Myter er svære at få aflivet, men fordi
man lader sin e-mail offentliggøre betyder
det ikke at man også automatisk får uønsket
post tilsendt. Jeg har kun oplevet det få
gange at få en e-mail fra folk, som har fun-
det ens adresse på nettet.

Berno Hansen.

KKKKKororororort NYTt NYTt NYTt NYTt NYT

Se alle resultaterne på
www.vibyskakklub.dk
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Bestyrelsen for Viby Skakklub holdt møde
torsdag den 10. januar. Mødet blev holdt
hos Bent Jensen og deltagerne var Lars G.
Hougaard, Børge Hansen, Bent Jensen, Jes-
per Skjoldborg, Kristian K. Jensen og
Eskild Ebbesen.

Dagsordenen bestod af følgende 6 punk-
ter:
1.Lokalcenter:

a) Depotplads
b) Åbning/lukning af klubben

2.Holdturnering
a) Opførsel m.m.
b) Prioritering af holdene ift. hinanden
ved afbud

3.Turneringslederkursus
4.Nordea

a) Sponsormateriale
5.Forårsturneringen
6.Eventuelt

Pkt. 1: Lokalcenter.
a) Der er opstået den situation, at Lokal-
centeret i en periode fra august 2002 og to år
frem, skal stille lokaler til rådighed for
Borgvold, der skal bygges om. Det betyder
at vi ikke længere kan råde over vores
depotplads. Vi skal selv finde på alternative
muligheder til opbevaring af vort skak-
materiale.

Der er åbnet mulighed for opstilling af en
container på det grønne område uden for
centeret. Vi undersøger nu hvad prisen er for
leje af en container, og om vi kan søge til-
skud fra kommunen til at dækning af udgif-
ten, samtidig undersøger vi om frimærke-

klubben og møntklubben vil være med, da
de er bragt i samme situation.
b) Spørgsmålet om åbne- og lukke-proble-
matikken blev igen drøftet, dog uden anden
afklaring end en tournusordning mellem in-
teresserede medlemmer, der er villige til at
påtage sig opgaven. Ordningen skal være på
plads, når den nye sæson begynder efter
sommerferien.

Pkt. 2: Holdturneringen.
a) Opførsel m.m.
Formanden understregede, at det ikke er
holdbart, at der er spillere, der ikke kan be-
herske sig og som uden hensyn til de igang-
værende partier og tilrejsende gæster, mener
at deres meninger om forholdene er så vig-
tige, at man fuldstændig ignorerer, noget så
vigtigt i en skakklub, som støjniveau. Det er
forhold som formanden på det kraftigste
understregede ikke længere må finde sted
og vil opfordre alle til at være mere discipli-
nerede.

b) Prioritering af holdene.
Der blev drøftet holdsammensætninger spe-
cielt ved valg af reserver til de forskellige
hold. Situationen er den, at andetholdet ikke
kan rykke ned da Århus III har trukket sig
fra turneringen. Der er derfor ingen grund til
at hente de stærkeste reserver fra de under-
liggende hold til dette hold, men derimod
søge at holde tredje- og fjerdeholdet i stær-
keste opstilling, så de kan bevare deres pla-
cering i deres klasser og for fjerdeholdets
vedkommende ikke at ødelægge mulighe-
den for oprykning til A-klassen.

Pkt. 3: Turneringslederkursus.
Der afholdes turneringslederkursus i Chess
House. Kurset er åbent for alle og strækker
sig over fire torsdage: Den 24. og 31. januar
og den 7. og 14. februar - kl. 19.00 til ca.
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22.00 alle fire dage. Kurset dækker samme
stofområde som DSUs brevkursus og koster
250,- kr., hvilket dækker en skakhåndbog og
andet kursusmateriale. Tilmelding skal ske
senest den 18. januar til Aage Olsen, Tlf.
86962655.

Uddannelsens teoretiske del afsluttes af
en skriftlig prøve; efter kurset skal der lige-
ledes bestås en praktisk prøve i forbindelse
med en koordineret turnering.

Det er teksten, hvor tilmeldingsfristerne
dog er overskredet, men fra Viby skakklub
deltager tre medlemmer.

Pkt. 4: Nordea.
Sponsoraftalen med Nordea virker. Klubben
modtager et sponsorbeløb, men vi skal re-
kvirere sponsormateriale fra Nordea til brug
for vore arrangementer.

Pkt. 5: Forårsturneringen.
Der blev diskuteret en turneringsform som
resulterede i valg af 8 mandsgrupper evt.
med monrad i nederste gruppe, dog med
undtagelse af mesterklassen, som fortsat bli-
ver på 10 mand.

Tidspunktet for hængepartier for spillere
under 15 år blev sat til kl. 21.30. Dog ikke i
Mesterklassen og 1. klasse, hvor der også
for disse unge spillere skal spilles 4 timer
før hængeparti.

Forårsturneringen starter den 19. februar.

Pkt. 6: Eventuelt.
I forbindelse med spørgsmålet om plads til
vort skakmateriale på grund af ombygnin-
gen af Borgvold, var der flere forslag
fremme til løsning af problemet. Børge
Hansen foreslog bl.a. at sætte sin camping-
vogn op i stedet for en container. Der blev
også foreslået at betale sig til en løsning -
med symbolske beløb forstås - til medlem-
mer, der ser sig i stand til at fragte materialet

frem og tilbage hver en klubaften og på den
måde måske også at få åbne- og lukke-pro-
blematikken dækket ind. Argumentet er at
det efter al sandsynlighed ikke er billigt at
leje en container i ca. to år, også selvom man
kan dele udgiften med de øvrige brugere af
materialerummet og måske forvente et til-
skud til fra kommunen.

Der kan måske også være mulighed for at
finde en plads til et skab i centeret, som
klubben så kunne lade fremstille, så den
passer ind i centerets interiøre. Omkostnin-
ger til fremstilling af sådan et skab vil sik-
kert blive meget billigere end leje af en con-
tainer i to år.

Mødet sluttede kl. 23.00.

I rI rI rI rI reeeeegn ogn ogn ogn ogn og slud...g slud...g slud...g slud...g slud...
- bladet skal ud!

Redaktøren har haft problemer
med dette hersens nymodens
elektronik. PC'eren er gået i sort!
Efter installation af ADSL på
maskinen, strejkede den. I næ-
sten to uger varede det før der
igen kom strøm på.
Det betyder, at der i dette blad er
flere ting, som ikke er kommet
med. Det gælder bl.a. hold-
referater fra de senest spillede
holdkampe. (Jeg kan da lige af-
sløre at Viby I vandt over tophol-
det fra Aars med 5-3). Resulta-
terne i klubturneringen er heller
ikke med, skønt de fleste grupper
nu er færdigspillet. Men der er
mulighed for at orientere sig på
klubbens hjemmeside:

www.vibyskakklub.dk
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KlubKlubKlubKlubKlubbensbensbensbensbens
JJJJJulefrulefrulefrulefrulefrokokokokokostostostostost
AfAfAfAfAf  Lar Lar Lar Lar Lars Gs Gs Gs Gs G..... Houg Houg Houg Houg Hougaaraaraaraaraarddddd

Klubbens julefrokost blev afholdt tirsdag
den 18. december 2001. Der var tilmeldt 36
deltagere og det er et antal, der kun lige er
knapt halvdelen af klubbens totale med-
lemstal. Men det tangerer nogenlunde delta-
gerantallet fra tidligere år, så vi må nok kon-
statere, at det er omfanget af tilmeldinger vi
kan forvente. Det er dog lidt skuffende fordi
julefrokosten jo er et arrangement, hvor det
sociale er i centrum og som klubben giver et
tilskud til, således at det burde være muligt
for langt flere af klubbens medlemmer at
kunne deltage.

Aftenen startede med en udmærket fro-
kost, som bestod af en traditionel dansk
julemenu med marinerede sild, stegte
rødspættefiletter, ribbensteg med rødkål,
sylte, lun leverpostej, frikadeller og til sidst
brieost. Hertil øl, vand og snaps.

Der var dog disponeret lidt forkert, hvad
brød angik, men det klarede Steffen ved at
styrte med i kiosken for at få suppleret op.

Under frokosten omdelte formanden den
næsten obligatoriske julequiz.

Formanden havde forsøgt at lave en quiz,
som ikke skulle tage så lang som sidste år,
da det her kneb lidt med at blive færdig. I år
nåede deltagerne i julefrokosten såvel at
gætte quizzen som snakke med hinanden!

Konkurrencen gik ud på at svare rigtigt
på så mange af de 44 spørgsmål som muligt.
Der var givet tre svarmuligheder, hvor der
naturligvis kun er et rigtigt svar.

Spørgsmålene og svarmulighederne er
oplistet her i de næste spalter. Og her er det
rigtige svar fremhævet med kursiv.

1. I hvilken historie optræder
”Grise Pjokke”?
1. Pippi Langstrømpe
2. Emil fra Lønneberg
3. Orla Frøsnapper

2. Hvad hedder Fantomets hest?
1. Hero
2. Blackie
3. Jolly Jumper

3. Hvem har skrevet bøgerne om
kommisær Morse?
1. Tom Clacy
2. Colin Forbes
3. Colin Dexter

4. Hvad betyder synoptisk?
1. En kombination af sproglige ele
menter
2. Overskuelig opstillet
3. Ord med samme betydning

5. Hvem blev konge efter Valdemar
den store?
1. Frederik 2.
2. Sven Tveskæg
3. Knud 6.

6. I hvilket land blev Mozart født?
1. Italien
2. Østrig
3. Tyskland

7. Hvad er Japans
nationalreligion?
1. Hinduisme
2. Shintoisme
3. Taoisme

8. Hvad hedder læren om
hudsygdomme?
1. Dermatologi
2. Embryologi
3. Laryngologi

9. Hvad hedder FN´s
landbrugsorganisation?
1. WHO
2. FAO
3. UNRWA
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10. Hvem spiller Black Adder i serien af
samme navn?
1. Timoty Dalton
2. John Cleese
3. Rowan Atkinson

11. Hvem udsmykkede det Sixtinske
Kapel?
1. Da Vinci
2. Michelangelo
3. Raffael

12. Hvilken plantefamilie tilhører
plettet gøgeurt?
1. Rose
2. Stenurt
3. Orkidé

13. Hvis man er født i vægtens tegn,
hvornår har man så fødselsdag?
1. 23. sep. – 23. okt.
2. 23. jul. – 22. aug.
3. 19. feb. – 20. mar.

14. Hvilket år blev Suezkanalen åbnet?
1. 1869
2. 1912
3.1975

15. Hvor længe har man været gift hvis
man har porcelænsbryllup?
1. 10 år
2. 15. år
3. 20 år

16. Hvad hedder Georg Georgløs´
”lille hjælper”
1. Lille Edison
2. Lille Watt
3. Lille Ampere

17. Hvilket mineral tilsættes ofte
køkkensalt?
1. Jod
2. Magnesium
3. Selen

18. Hvad betyder kontravenere?
1. Overtræde
2. Sammentrække
3. Bidrage

19. Hvilket band forbinder man med
sangeren Ronan Keating?
1. Boyzone
2. Westlife
3. Take That

20. Hvilken farve har blomsten af
planten Brandbæger?
1. Rød
2. Lilla
3. Gul

21. Fra hvilket land sender TV3?
1. Norge
2. Sverige
3. England

22. I hvilket land hedder hovedstaden
Montevideo?
1. Uruguay
2. Paraguay
3. Argentina

23. Hvem skrev digtet
Guldhornene?
1. Drachman
2. Ingemann
3. Oehlenschlager

24. Hvad er det absolutte nulpunkt
ifølge celsiusskalaen?
1. –273,15 grader
2. –173,15 grader
3. –459,67grader

25. Hvem skrev hittet
”de gamle bukser”?
1. Bjarne Liller
2. Bjarne Lisby
3. Bjarne Nielsen

26. Hvilket dyr var Rikki Tikki Tavi?
1. Væsel
2. Mår
3. Desmerdyr

27. Hvad hedder det højeste punkt
på Bornholm?
1. Rytterknægten
2. Almindingen
3. Løvehøjen
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28. I hvilken sang optræder linien
”af havet til os opkomme”?
1. Op min sjæl
2. Den signede dag
3. Velkommen igen guds engle små

29. Hvor mange volt kommer der ud af
en alm. stikkontakt?
1. 220
2. 230
3. 240

30. Hvem er Goldie Hawn gift med?
1. Kurt Russel
2. Russel Crowe
3. Clint Eastwood

31. Hvem har skrevet sangen
”Hist hvor vejen slår en bugt”?
1. H.C. Andersen
2. Jeppe Aakjær
3. Grundtvig

32. Hvilken farve har blomsten af
planten Læge-oksetunge?
1. Blå-lilla
2. Gul
3. Hvid

33. Hvad er hovedbestanden iTahini?
1. Valnødder
2. Artiskokker
3. Sesamfrø

34. Hvad er Thorvald Bindesbøll mest
kendt som?
1. Forfatter
2. Arkitekt
3. Konsejlspræsident

35. Hvor mange kommuner er der
i Danmark ?
1. 200
2. 221
3. 275

36. Hvad hedder hovedpersonen
i filmen og spillet Tomb Raider?
1. Lois Lane
2. Lara Croft
3. Louise Last

37. Hvem har skrevet operaen Tosca?
1. Verdi
2. Puccini
3. Mozart

38. Hvad svarer det gamle danske
rummål ”en kande” til?
1. 0,96 liter
2. 1,93 liter
3. 0,24 liter

39. Hvad var Hera i den græske
mytologi gudinde for?
1. Skønhed
2. Ægteskab
3. Frugtbarhed

40. Hvad bliver planten hibiscus også
kaldet?
1. Hawaiiblomst
2. Hunderose
3. Hjertensfryd

41. Hvor i kroppen danner man
adrenalin?
1. Binyrerne
2. Hjernebarken
3. Hypofysen

42. Hvad er fodboldspilleren
Cantona kendt for?
1. Gyldne fodboldstøvler
2. Nedrullede strømper
3. Opslået krave

43. Hvad betyder Yang tze Kiang?
1. Den lange flod
2. Den gule flod
3. Den store flod 2

44. Hvor mange bønder er der på et
skakbræt før spillet startes!!?
1. 12
2. 16
3. 18
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Vinder blev

Finn Laursen
for 2. år i træk!

Der var lidt uenighed om spørgsmål nr. 41.
Spørgsmålet var forkert formuleret ift. det
svar, som blev godkendt. Spørgsmålet var
“Hvor i kroppen danner man adrenalin?”.
Det oprindeligt godkendte svar var hypofy-
sen. Cathrin og Dennis Hellegaard bestred
kraftigt dette svar og argumenterede så
overbevisende, at de siden (ved resultat-
opgørelsen ifm. denne artikel) er blevet god-
skrevet et point for rigtig besvarelse af dette
spørgsmål. Det rigtige svar er binyrerne. Det
er ikke gjort for øvrige personer, som har
fejlbesvaret spørgsmålet.

Efter den veloverståede julefrokost gik vi
over til den traditionelle julelynskak-turne-
ring, som fik følgende resultater:

Gruppe 1:
1. Jesper Skjoldborg     9/9
2-3. Lars G. Hougaard 6½/9
2-3. Kristian K. Jensen 6½/9

Gruppe 2:
1. Eskild Ebbesen 7½/9
2-3. Johnny Sparvang 6/9
2-3. Carsten Krauel 6/9

Gruppe 3:
1. Max Lange 9/11
2. Jens Olaf Fogh 8/11

Antal rigtige besvarelser i
julequiz'en:

36 Finn Laursen
33 Bent Overgaard
- Jesper Skjoldborg
- Svend Svendsen
32 P. E. Andersen
- Eskild Ebbesen
- Bjarne Gerdstrøm
- Dennis Hellegaard
31 Johnny Sparvang
- Kristian K. Jensen
- Børge Hansen
30 Jakob K. Jensen
- Peter Ulrich
- Steen Andersen
- Arne Nielsen
- Ove Kehlet
29 Daniel Ulrich
27 Cathrin Lange
- Berno Hansen
26 Peter Grove
- Jon von der Lippe
- Jens Jørgensen
25 Henning Matzen
- Hans Rohde
- Vagn Jensen
23 K.S. Andersen
- Brian Kristensen
- Brian Nielsen
- Max Lange
22 Steffen Kullberg
- Kim Mølgaard
21 Bent Jensen
19 Per Møller
17 Niels Bavngaard
- Ehsan Sarhaddi

JULELJULELJULELJULELJULELYNYNYNYNYN
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B&B
hjørnet
PROBLEMSKAK (13)

Opgave 25:
1.Th4-a4. Dette træk  efterla-
der sort med 2 muligheder:
1.-,Kxa4 og 1.-,Kb6.
Svarene er her 2.Lc6 mat og
2.Da5 mat

Opgave 26:
1.Lg1-f2.
Det hvide træk skaber en
mattrussel på g1. Denne kan
afværges med foskellige
springertræk: 1.-,Sg5, men
nu er løsningen 1.Dc1 mat,
og 1.-,Sf3 fulgt af 2.Dg2 mat.

Opgave 27:
1.Lc5.
I en tretrækker er der sæd-
vanligvis flere sorte mulighe-
der, således også her. Vi star-
ter med 1.-,Kxc5. Følgen er
2.Sd7+,Kd5. 3.Sc7 mat. De
andre sorte førstetræk er: 1.-,
Kxe5. 2.Sd6 og 3.Tf5 mat el-
ler 3.Sg6 mat. 1.-,Se6. 2.
Sf6+ og 3.Ld6 mat eller 3.
Sd7 mat. 1.-,f3-f2. 2.Sc7+ og
3.Ld6 mat eller 3.Sd7 mat

Børge Hansen Bent Overgaard

Løsninger til
Problemskak 12:

Opgave 28
af M. Wróbel,
Norsk Vanføretidskrift 1953.

Mat i 2 træk!

Opgave 29
af Christopher Becker,
1978

Mat i 2 træk!

Opgave 30
af Børge Hansen,
Århus, 2002.

Studie, Kan hvid slå på d6?

Efter en lille pause
genopliver vi den lille
rubrik med skak-
problemer.
Denne gang har vi 2
små opgaver med for-
dringen mat i 2 træk.
Desuden har vi en
originalstudie af Børge
Hansen. Spørgsmålet
er i al sin enkelhed:
Kan hvid tillade sig at
snuppe bonden på d6?
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Det skDet skDet skDet skDet sker i kluber i kluber i kluber i kluber i klubben .ben .ben .ben .ben . . . . . . . . . . .

Det er opslagstavlen i klubben, der viser det præcise program.

 Dato Aktivitet Hold Kampe

03.02.02 Holdskak 3. Division: Randers I - Viby I

04.02.02 Holdskak D-Række II: Brabrand III - Viby VI

05.02.02 Holdskak A-Række I: Skolerne III - Viby II
- - A-Række II: Viby III - SK 1968 V
- - B-Række II: Viby IV - SK 1968 VI
- - C-Række II: Viby V - Nordre V

12.02.02 Klubaften Sidste chance for at forbedre sit
ratingtal i den Alternative turnering
før Forårsturneringen starter.
Bemærk også at det er sidste
aften for at afvikle evt. manglende
partier fra Efterårsturneringen.

19.02.02 Klubturnering Alle hold Forårsturneringen starter

24.02.02 Holdskak 3. Division: Viby I - Viborg I

25.02.02 Holdskak A-Række II: Odder - Viby III
- - B-Række II: Malling - Viby IV

26.02.02 Holdskak C-Række II: Hinnerup III - Viby V
- - D-Række II: Viby VI - Skanderborg IV

Bemærk at det er sidste runde og
partierne derfor starter kl. 19.00 og
at der ikke kan tages hænge-
partier. Spilletid 2 timer til 40 træk
plus 15 min til resten af partiet.

29.01.02 Klubturnering Mesterklassen
- - 5. Klasse
- - 6. Klasse
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Denne liste viser et udpluk af de skakbøger du kan låne i klubbens bibliotek

Barden, Leonard Guide to the chess openings
Bender, Johan Skak og sjæl
Bott, Raymond De unges skakbog
Brøndum Eric Bent Larsen - the Fighter
Christiansen, E. Tryllerier på skakbrættet
Dürrfeld, Peter Skakverdensmestre gennem 100 år
Dürrfeld, Peter Det næste træk: Skakbog for næsten begyndere
Enevoldsen, Jens Lærebog i skak: Begyndelsesgrundene
Enevoldsen, Jens Skak for viderekomne: Det positionelle angreb
Euwe Capablanca, das Schachphänomen
Euwe Midtspillet, 3. del - forskellige bondeformationer
Fisher, Bobby Complete Games of the American World Chess Champion
Gligoric The World Chess Campionship 1948-72
Hall, Cartier A View from the Top
Hartston, William Snyd i skak
Jensen, Niels Jørgen Fajarowicz-gambit
Karpov, Anatoly The Open Game in Action
Knaur Knaurs Schachbuch: Ein Jahrhundert Schach
Kotov, A. Le jeu d’echess en Union Sovietique
Kumar, V.  Ravi The Caro-Kann Defence
Larsen, Bent 3 points forspring
Larsen, Bent Skakskole 4: Praktisk slutspil
Larsen, Bent Lærebog i skak
Lasker, Edvard Moderne Schachstrategie
Løfberg, Jan Fra Vejle fjord til Øresund
Moles, John The French Defence - Main line Winawer
Müller, Hans Botwinnik lehrt Schach
Nielsen, Bjørn Kongeangrebet
Nielsen, Bjørn Nimzowitch - Danmarks skaklærer
Nimzowitch, A. Mit System
Novrup, Svend Karpov - skakverdensmester i utide
Novrup, Svend Korchnoi - Skakkens springer
Novrup, Svend Lademanns skakleksikon, bind 1
Pritchett, Craig The Sicilian Scheveningen
Rewitz, Poul A Wins Modgambit
Ståhlberg, Gideon Skak: Instruktion og spillets gang
Taimanov Nimzoindisch bis Katalanish
Tarrasch Dreihundert Scachpartien


